

I denne artikel taler formand for dyreetisk råd Bengt Holst og formand for den danske naturfond sig på vegne af Naturnational parker i Danmark, og IKKE en enkeltsag som Fødevareministeren svarer i medsendte skrivelse om klage over, at vi mener Bengt Holst er inhabil som formand for dyreetisk råd, grundet hans dobbelt roller og på ikke så ydmygt økonomisk grundlag.

Bengt Holst tjener et ikke ubetydeligt beløb som formand for den danske natur fond.

Vil fødevareministeren stadig hævde Bengt Holst er neutral i sit job som formand for dyreetisk råd ?? Det vil sige kan besidde posten som dyrenes advokat??

Med Venlig Hilsen

Dorthe Brauner Jensen
Lollandsgade 2
8600 Silkeborg
På vegne af Foreningen Stop vanrøgt af dyr bag hegn.

<https://www.tv2ostjylland.dk/syddjurs/formand-for-dyreetisk-raad-om-udsatte-hest-sult-i-sig-selv-er-ikke-et-problem>

Citat:

Sult er ikke et problem i sig selv

Han mener, det kan lade sig gøre på forsvarlig vis:

- Ja, for der er ikke nogen dyr, der tager skade af at sulte. De må bare ikke sulte så meget, at de kommer til at lide kraftigt.

Det at føle sult er ikke i sig selv et problem. Det bliver et problem, hvis dyrene bliver så svækkede, at de ikke længere kan bevæge sig derhen, hvor maden er eller holde varmen, siger Bengt Holst.

Er man vant til velplejede heste i stalde, må man forberede sig på at møde et andet syn, når dyrene bruges til naturpleje og i det store og hele overlades til sig selv:

Må acceptere naturens processer

- Man kan komme til at se dyr eller individer, som er tyndere end de andre. Det kan skyldes manglende foder, men det kan også skyldes, at de er blevet syge. Eller har for stor parasitbelastning eller andet, som man ville behandle inde i staldene, men som man ikke kan behandle ude i naturen.

- Det gælder i det hele taget, at hvis vi vil have mere vild natur, så må vi også acceptere de processer, der foregår i den vilde natur. De skal også have lov at foregå - selvfølgelig med visse begrænsninger, men det er også det, der lægges op til, siger Bengt Holst.



Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri
Departementet

Dorthe Brauner Jensen
Foreningen Stop vanrøgt af dyr bag hegn
E-mail: dbj2011@live.dk

Fødevarer og Veterinær
J.nr. 2021 - 7701
Den 21. december 2021

Kære Dorthe Brauner Jensen

Tak for din henvendelse til minister for fødevarer, landbrug og fiskeri Rasmus Prehn af d. 16. november 2021 vedrørende formanden for Det Dyreetiske Råd og spørgsmålet om inhabilitet. Ministeren har bedt mig takke dig for, at du har taget dig tid til at skrive.

Ministeren modtager mange henvendelser og har ikke mulighed for at besvare dem alle selv. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri vil derfor besvare din henvendelse.

I din henvendelse anfører du, at Bengt Holst bør betragtes som inhabil i rollen som formand for Det Dyreetiske Råd, da han også er formand for Den Danske Naturfond, og at Foreningen Stop vanrøgt af dyr bag hegn ønsker at klage/anmelde dette.

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal indledningsvist bemærke, at Foreningen Stop vanrøgt af dyr bag hegn ikke er klageberettiget i forhold til udpegnings af Det Dyreetiske Råds medlemmer, herunder formanden.

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri, der udpeger rådets formand og de øvrige medlemmer. Heraf udpeges to medlemmer efter udtalelse fra dyrevelfærdsorganisationer, to medlemmer efter udtalelse fra landbrugets organisationer og ét medlem efter udtalelse fra Forbrugerrådet Tænk. Ministeren skal ved sammensætningen af rådet så vidt muligt sikre, at der blandt rådets medlemmer er personer med indsigt i de faglige discipliner, der har særlig betydning for løsningen af de opgaver, som er tillagt rådet.

Det Dyreetiske Råd har til opgave ud fra en etisk vurdering at følge udviklingen inden for dyrevelfærd og rådgive fødevarerministeren, bl.a. i forbindelse med fastsættelsen af regler efter dyrevelfærdsloven. Det er dog ikke Det Dyreetiske Råd opgave at udarbejde regler.

Rådet varetager informations- og debatskabende aktiviteter inden for sit virksomhedsområde og afgiver udtalelser om spørgsmål inden for dyrevelfærd og dyreetik enten på eget initiativ eller efter anmodning fra ministeren.

Rådet kan således afgive udtalelser om forskellige emner, og rewilding er blot ét af de emner, som rådet på eget initiativ har taget op. Der sker ikke udskiftning af rådets medlemmer eller formanden afhængigt af, hvad rådet udtaler sig om.

Det fremgår af Det Dyreetiske Råds forretningsorden, at rådets udtalelser og høringssvar skal reflektere og belyse medlemmernes holdninger til et bestemt emne, samt argumenterne herfor, fremfor at sikre fuldstændig enighed i rådet. I tilfælde af divergerende holdninger blandt medlemmerne angives eventuelt medlemmets navn eller antallet af medlemmer, der deler den pågældende holdning.

I forhold til spørgsmålet om inhabilitet skal Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri bemærke, at Det Dyreetiske Råd ikke behandler eller træffer afgørelse i enkeltsager.

For så vidt angår eventuelle sager om dispensation efter dyrevelfærdslovens § 20 a vedrørende bestemte dyrehold, der udsættes i en naturnationalpark, er det Fødevarestyrelsen der træffer afgørelse, herunder fastsætter vilkår for dispensationen.

Med venlig hilsen

Charlotte Knudsen
Specialkonsulent